! AFEHI.[VI]A 3A KBAJIUTET BO BVICOkOTO OBPA30BAHUE

il
: | Kej HAumwrap Brraxos 4, [1 crpar
i Lerrap, Ckomje
| Ten. 02/3220509

C"\(': - /L{ '_\CJ ,L]
(- 23

)
S~

-~

Bp3 ocHosa na unen 145 CTaB (6) u unen 227 op
3akoHoT 33 BHCOKOTO 00pazoBanye (.Cayx6en BechHuk
Ha PenyOmuka Makeonuja* Op. 82/18 u »Clyx6en
BECHHK  Ha  PenyGnuka CeBepna Makxeonuja
0p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHumjata 3a KBaluTeT BO
BHCOKOTO 06pasoBanie, qonece

PEIMEHUE
3a nmovetok co pabora CTYAHCKaTa nporpama op npe
UHRIYC Ha akafaeMcky CTYAMH - foauNIOMCKH CTYaHH
(240 EKTC), no »MeHnaumenT po YCIy#&eH cektop*,
Ha Pakyarer 33 TYPH3aM u yrocrurencrso go Oxpup,
NpH YHuBepsuter »CB. Knumenr Oxpuacku* o
Burona

I. Co oBa pewenne C¢ YTBpayBa gaeka ce
HCNIONHETH  ycnoBuTe 132 IOYeTOK  co paBora ua
CTyAnckara nporpama op NPB UMKIlyC Ha akanemcky
CTYAMH - noauniomcky CTyann (240 EKTC), no
»MeHnaymenT o YCIY)KEH cektop®, na Dakynter 33
TYPH3aM W yroctutencrso po Oxpun, npu YHuBepsurer
»CB. Kiumenr Oxpuackn* po Burona,

2. Osa pewenne BIIETYBA BO CHMA cO aeHoT Ha
JOHeCYRame,

Oﬁpaznomenue

10 AreHuujara 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO obpasoBanne,
on 09.11.2023 rOIHHA, 3a

CTYAMH - noannnomcky CTyAuu (240 EKTC), no
~Menaument po YCIy&eH cektop®, ua Dakyarer 3a
TYPH3aM U yroctutesncrso go Oxpuz, npu YHusepsuter
»CB. Knumenr Oxpuacku™ go Burona,
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj 227
t€ Ligjit pér arsim t& Jartg ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magqedoniss" nr.82/18 dhe "Gazetss zyrtare tg
Republikés sg Magqedonisé s& Veriut"nr, 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilasi n€ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Menaxhimi ng sektorin e
shérbimeve", ng Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri
né Ohér, prang Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit"
né Manastir

studime deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi ng
sektorin e shérbimeve", ng Fakultetin pér Turizem dhe
Hoteleri ng Ohér, prans Universitetit "Shen Klimenti i
Ohrit" né Manastir.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit
té tij.
Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim nr. 0§-
I315/9 t& datss 0] ] 1.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim 1t Arsimit tg Larté, Universitet "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir i drejtohet, me kérkesé nr.
08-1216/2 t& datés 07.] 1.2023, Agjencise pér Cilési ne
Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1409/1 & datés
09.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me

akademike - studime deridiplomike (240
"Menaxhimi né sektorin e shérbimeve ", na Fakultetin per
Turizém dhe Hoteler né¢ Ohér, prang Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" ng Manastir.
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JdupektopoT Ha AreHudjaTa 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenuwe 0p.08-1409/2 on
13.11.2023 roauna, ¢popmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha MCIOJIHETOCTA Ha YCJIOBMTE 3a MOYeTOK co padora Ha
CTYIMCKATa MporpaMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, Ha aen 14.11.2023 roamua, n3Bpluu
yBui 1 usroren Mssewraj op. 08-1409/3 on 20.11.2023
ro/lMHa, KajJe e HaBeleHO JeKa 3a CTyJucKara rnporpama
O/l MPB UMKIYC HA AKaAeMCKH CTYAWUH - JOAUIIOMCKH
cryauun (240 EKTC), no ,MeHayuMmeHT BO YCIyXeH
cektop®, Ha (PakynTeT 3a TypH3aM M YrOCTHTENCTBO BO
Oxpun, npu Yuusepsutet ,,Cs. Knument Oxpuacku®™ Bo
Butona, ce MCrONHETH YCIOBHTE COrJIacHO OApenduTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 00pa3oBaHHE W
Vpenbara 3a HOPMATHBH W CTaHAApAM 3a OCHOBAILE HA
BMCOKOOOPA30BHH  YCTAHOBM W 3a  BpLIEHEe Ha
BucokooOpasosHa aejuoct  (,,CayxOeH BecHHK Ha
Penybnuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajkn ro BO NpeiBHA M3HECEHOTO, €& OMIY4H
KAKO BO JJMCTIO3MTHBOT HA OBA PeLICHHE.

IMPABHA IIOYKA: [lpotue oBa pelieHHe,
MOXE Ja Ce 3aBe/le YNpaBeH Crop, CO NMOJHECYBamE Ha
Tyxba jgo VnpaBHuor cyn Ha PenyGmuxa Cesepha
MakenoHuja, Bo pok o 30 1eHa 01 IeHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba peLleHue.

JlocTaseHo 10
BucokooGpa3oBHata ycTaHosa
Apxuba
Lo g
uipaborun/pérgatiti: Munena Egpemoscka 'y
osoGpun/miratoi: Sevgil M’ﬁjezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1409/2 t& datés 13.11.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1409/3 t& datés 20.11.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Menaxhimi né sektorin e shérbimeve",
né Fakultetin pér Turiz€ém dhe Hoteleri né Ohér, prang
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" n& Manastir, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té lart€é dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t¢ lart¢ si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ sé€ arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonisé s€ Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ushltl



